



| PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA-SP PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M²) | 5.145,54 | ÁREA DE RECAPE (M²) | 5.145,54 | | | |
|---|-----------|---------------------------|-----------------------|---------------------|----------------|--------|----------------|-----------------------|
| PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO | | DATA: | CUSTO C/ BDI | BDI | | | | |
| RUA JOSÉ CANDIDO PRIZÃO. | | 26/06/19 | R\$ 410.924,53 | 26,75% | | | | |
| UNID. | QUANT. | DISCRIMINAÇÃO | UNI | P.UNIT | V.ITEM | PESO % | V.ITEM | TOTAL |
| 1 PAVIMENTAÇÃO CBUQ | | | | | | | | |
| 1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | |
| Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide. | | | | | | | | |
| SINAPI | 78472 | | 5.145,54 | 0,46 | 2.366,95 | 0,73% | R\$ 3.000,11 | R\$ 3.000,11 |
| 2.1 TERRAPLENAGEM | | | | | | | | |
| Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito | | | | | | | | |
| CPOS | 54.01.400 | | 771,83 | 13,03 | R\$ 10.056,96 | 3,10% | R\$ 12.747,19 | R\$ 12.747,19 |
| 3.1 PAVIMENTAÇÃO | | | | | | | | |
| Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto | | | | | | | | |
| CPOS | 07.01.020 | | 771,83 | 8,79 | R\$ 6.784,39 | 2,09% | R\$ 8.599,22 | |
| Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km | | | | | | | | |
| CPOS | 05.10.020 | | 771,83 | 4,68 | R\$ 3.612,17 | 1,11% | R\$ 4.578,42 | |
| Execução e compactação de base e ou sub base com solo melhorado com cimento (Teor de 4%) - Exclusive escavação, carga e transporte e solo_AF_09/2017 | | | | | | | | |
| SINAPI | 96390 | | 771,83 | 45,48 | R\$ 35.102,87 | 10,83% | R\$ 44.492,89 | |
| Imprimação betuminosa impermeabilizante | | | | | | | | |
| CPOS | 54.03.240 | | 5.145,54 | 12,31 | R\$ 63.341,60 | 19,54% | R\$ 80.285,47 | |
| Imprimação betuminosa ligante | | | | | | | | |
| CPOS | 54.03.230 | | 5.145,54 | 5,29 | R\$ 27.219,91 | 8,40% | R\$ 34.501,23 | |
| Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ | | | | | | | | |
| CPOS | 54.03.210 | | 154,37 | 842,95 | R\$ 130.126,19 | 40,14% | R\$ 164.934,95 | |
| | | | R\$ 266.187,13 | | | | | R\$ 337.392,19 |
| 4.1 DRENAGEM | | | | | | | | |
| Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 45cm de base (15cm base da guia+30cm base da sarjeta)x22 cm altura_AF_06/2016 | | | | | | | | |
| SINAPI | 94267 | | 1.352,01 | 33,72 | R\$ 45.589,78 | 14,06% | R\$ 57.785,04 | R\$ 57.785,04 |
| | | | R\$ 45.589,78 | | | | | R\$ 57.785,04 |
| | | | R\$ 324.200,82 | | | | | R\$ 410.924,53 |

POMPEIA, 30 DE JULHO DE 2019

Isabel Cristina Escorce Januario
Isabel Cristina Escorce Januario
Prefeita Municipal

Paulo Henrique Marino Priedols
Paulo Henrique Marino Priedols
Engenheiro Civil CREA 5060759556/D

FONTE: SINAPI 05/2019
CPOS 176 - 01/07/2019